ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.02.2024 6-ПГ

О внесении изменений в Положение об Асбестовском городском

звене Свердловской областной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденное постановлением главы Асбестовского городского округа

от 22.06.2020 № 36–ПГ «Об Асбестовском городском звене Свердловской

областной подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением

Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской

областной подсистеме единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 27 Устава Асбестовского

городского округа, глава Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Асбестовском городском звене Свердловской

областной подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением главы

Асбестовского городского округа от 22.06.2020 № 36-ПГ «Об Асбестовском

городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», следующие

изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Постоянно действующими органами управления городского звена

Свердловской подсистемы РСЧС являются:

1) на муниципальном уровне - Муниципальное казенное учреждение

«Управление гражданской защиты Асбестовского городского округа»;

2) на объектовом уровне - структурные подразделения организаций,

специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=ACE2E478B9988D083898121A4E2E64A2B23C1E3AE7C4F4780F3F9CD19976AB66FAE0AE33367C1160OFU0L
consultantplus://offline/ref=ACE2E478B9988D0838980C1758423AA8B1364737EECCF92751639A86C626AD33BAA0A86675381C63F20143DCO7U4L

2

«14. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб

и аварийно-спасательных формирований на территории Асбестовского

городского округа осуществляет Муниципальное казенное учреждение

«Управление гражданской защиты Асбестовского городского округа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/